УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

09 июня  2018 г. №  633

станица Полтавская

       О проверке экзаменационных работ по обществознанию   государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в форме основного государственного экзамена 09.06.2018 г.

в  Красноармейском районе в 2018 году.

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации  от 25 декабря 2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования», от 10 ноября  2017 года № 1097 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена

по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания,

используемых при его проведении в 2018 году», приказами министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края  от 30 ноября 2017

года № 5019 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам  основного общего и среднего общего образования в

Краснодарском крае в 2018 году», от 16  февраля 2018 года № 561 «Об утверждении

схем организации и проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего  и среднего общего образования в

Краснодарском крае в 2018 году»,  от 08 мая  2018 года № 1691 «О проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в Краснодарском крае в 2018 году», приказом управления

образования от 07 мая 2018 года № 457 «О проведении государственной итоговой

аттестации по программам основного общего образования в форме основного

государственного экзамена в Красноармейском районе в мае-июне 2018 года»,

п р и к а з ы в а ю :

1.Руководителям образовательных  учреждений  № 7 (Шашунин), № 9

(Першина), № 5 (Беляева), № 6 (Бадигина), № 10 (Петровских), № 12 (Носко), № 18

(Капустьянова)  обеспечить явку экспертов территориальной предметной

подкомиссии  по  обществознанию  для проверки экзаменационных работ.

2.Экспертам территориальной   предметной  подкомиссии   по

обществознанию   (приложение 1) прибыть к 09.00  11 июня  2018  года в пункт

обработки и проверки экзаменационных работ МБОУ СОШ № 4  (ст. Полтавская,

ул. Просвещения, 198)

Приложение № 19

3. Руководителю МБОУ СОШ № 4 (Волкова) подготовить аудиторию для

работы предметной  комиссии  по проверке экзаменационных работ, подготовить

компьютерную технику для заполнения электронного протокола.

4.Предупредить лиц, привлекаемых к работе с экзаменационными

материалами и результатами экзаменов о персональной ответственности по

обеспечению информационной безопасности.

5.Назначить  ответственными за соблюдение  требований информационной

безопасности  при работе с экзаменационными материалами заместителя

председателя территориальной  предметной  подкомиссии по обществознанию

Сергиенко Н.Н.,  учителя истории и обществознания МБОУ СОШ № 9.

Муниципальному координатору ГИА-9 (Екимовой Н.Н.) провести

инструктаж с лицами, привлекаемыми к обработке и проверке экзаменационных

материалов, результатов экзаменов о персональной ответственности по

обеспечению информационной безопасности   (под роспись).

6.Контроль  за исполнением данного приказа возложить на ведущего

специалиста управления образования администрации муниципального образования

Красноармейский район Н.Н. Екимову.

7.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления

образования администрации

муниципального образования

Красноармейский район                                                                       Е.Г. Косова

Приложение

к приказу управления образования

от 09.06.2018  № 633

Список

экспертов территориальной предметной подкомиссии по обществознанию,

участвующих в проверке экзаменационных работ ГИА-9

№ п\п ФИО эксперта ОУ

1 Сергиенко Н.Н. МБОУ СОШ № 9

2 Пугачева И.Ю. МБОУ СОШ № 5

3 Матвеева Г.А. МАОУ СОШ № 7

4 Зырина О.В. МАОУ СОШ № 7

5 Кулешова Н.А. МБОУ СОШ № 6

6 Сирота Н.В. МАОУ СОШ № 10

7 Беленко С.М. МБОУ СОШ № 12

8 Шпакова Л.И. МБОУ СОШ № 18

Ведущий специалист

управления образования                                                   Екимова Н.Н.

	ПРИКАЗ